
L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di luglio, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTO che il giorno 10-07-2021 dalle ore 21:30 in piazza Vittorio Emanuele II
si svolgerà l’evento “SPARSE FESTIVAL II° EDIZIONE”;

RAVVISATA quindi la necessità di apportare modifiche alla circolazione
stradale dalle ore 18:00 alle ore 24:00 circa (comunque fino a termine
manifestazione) del giorno
10-07-2021 per garantire il corretto svolgimento della manifestazione
prevedendo la chiusura al traffico veicolare di Piazza Vittorio Emanuele II,
Piazza Leopardi, Via de Magistris, Via Pallotta e Via Roma;

RAVVISATA la necessità di deviare il traffico veicolare come segue:

Da Sarnano/San Ginesio verso Foligno/Civitanova: Via Conce, via Lungara del
Rio; Viale Umberto I;
In alternativa: Via Piandebussi, nuova “bretella”, via Lago, Viale Umberto I;

Da Foligno/Civitanova verso Sarnano/San Ginesio: dalla rotonda San Rocco,
proseguendo lungo Via Rimessa, Via Pallotta transito per Piazza Cavallotti, Via
Portarella, fino a Via Falerense/SP502;

Relativamente a Via Portarella e Via Falerense si dispone il senso unico in
direzione Sarnano/San Ginesio, con chiusura totale dell’accesso in direzione
Piazza Vittorio Emanuele II.
Relativamente a Viale Umberto I si dispone il senso unico in direzione S.S. 77
VAL DI CHIENTI, consentendo allo stesso il passaggio a coloro che devono

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' EVENTO SPARSE FESTIVAL II° EDIZIONE
DEL GIORNO 10 LUGLIO 2021

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 56

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 55 DEL 06-07-2021

Ordinanza SINDACO n.55 del 06-07-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 1/4



recarsi presso le attività commerciali o comunque a chi è autorizzato.

La istituzione dei segnali di divieti di sosta con rimozione forzata, dalle ore
18:00 alle ore 24:00 lungo le seguenti strade:

Via Roma;
Via Falerense;
Via Pallotta;
Via De Magistris;
Piazza Cavallotti;
Via Rimessa;
Piazza Vittorio Emanuele II;

Visto il D.Lgs del 30.4.1992  n. 285,

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

ORDINA

PER IL GIORNO 10 LUGLIO 2021 DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 
(FINO A TERMINE MANIFESTAZIONE)

La chiusura totale al traffico veicolare delle seguenti vie:

Piazza Vittorio Emanuele;
Piazza Leopardi;
Via de Magistris;
Via Pallotta
Via Roma.

La deviazione del traffico veicolare nelle seguenti direzioni:

Da Sarnano/San Ginesio verso Foligno/Civitanova: Via Conce, via Lungara del
Rio; Viale Umberto I;
In alternativa: Via Piandebussi, nuova “bretella”, via Lago, Viale Umberto I;

Da Foligno/Civitanova verso Sarnano/San Ginesio: dalla rotonda San Rocco,
Ordinanza SINDACO n.55 del 06-07-2021 COMUNE DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.
0733/905529
Pag. 2/4



proseguendo lungo Via Rimessa, Via Pallotta transito per Piazza Cavallotti, Via
Portarella, fino a Via Falerense/SP502;

Relativamente a Via Portarella e Via Falerense si dispone il senso unico in
direzione Sarnano/San Ginesio, con chiusura totale dell’accesso in direzione
Piazza Vittorio Emanuele II.
Relativamente a Viale Umberto I si dispone il senso unico in direzione S.S. 77
VAL DI CHIENTI, consentendo allo stesso il passaggio a coloro che devono
recarsi presso le attività commerciali o comunque a chi è autorizzato.

L’istituzione dei divieti di sosta con rimozione forzata lungo le seguenti vie:

Via Roma;
Via Falerense;
Via Pallotta;
Via De Magistris;
Piazza Cavallotti;
Via Rimessa;
Piazza Vittorio Emanuele II;

La disciplina della circolazione stradale di cui alla presente ordinanza sarà
disposta per mezzo dell’apposizione di idonea segnaletica stradale da parte degli
operai Comunali coordinati dall’Ufficio Tecnico Comunale.

DISPONE CHE

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti
sotto elencati ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:
Al Comando Polizia Locale dell’U.M.M.A. - pec:-

polizialocale@pec.montiazzurri.it
Al Sig. Prefetto di Macerata - pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it;-

Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - pec:-

tmc30473@pec.carabinieri.it;
ANAS: pec: anas.marche@postacert.stradeanas.it;-

SI FA PRESENTE CHE

Ordinanza SINDACO n.55 del 06-07-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 3/4

mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it


contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per
motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di
pubblicazione della Presente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.55 del 06-07-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 4/4


